[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.08.2025 № 1011

	О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области»

В соответствии  с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением  Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области от 17.01.2025 №62 (в редакции  постановления Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области от 25.04.2025 №524), решением Дорогобужской окружной Думы от 18.12.2024 №80 «О бюджете муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

Администрация муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от  30.10.2024 № 908 (в редакции  постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области от 31.01.2025 №106, от 04.02.2025 № 116, от 06.03.2025 №293, от 02.04.2025 № 408, от 14.05.2025 №560, от 19.06.2025 №742, от 27.06.2025 № 803, 951) следующие изменения:

1. Раздел 6. «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Раздел 6. СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области»
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Региональный проект «Наименование»

	1.1
	Результат 1

	1.1
	Мероприятие

	2. Ведомственный проект «Наименование»

	1.1
	Результат 1

	1.1
	Мероприятие

	3.1. Комплекс процессных мероприятий «Капитальный ремонт многоквартирных домов»

	3.1.1
	Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах
	управление по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области (далее – управление)
	Бюджет  муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области (далее – бюджет округа)
	4 456,8
	3856,8
	300,0
	300,0

	3.1.2
	Ремонт и содержание жилищного хозяйства
	управление
	бюджет округа
	 920,0
	 900,0
	10,0
	10,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х
	бюджет округа
	5 376,8
	4 756,8
	 310,0
	         310,0

	3.2. Комплекс процессных мероприятий «Организация благоустройства территории»

	3.2.1.
	Уличное освещение
	управление
	бюджет округа
	55 768,3
	20 856,1
	17 456,1
	17 456,1

	3.2.2
	Содержание мест захоронения
	управление
	бюджет округа
	1 630,0
	1 570,0
	30,0
	30,0

	3.2.3
	Озеленение
	управление
	бюджет округа
	2 660,0
	2 600,0
	30,0
	30,0

	3.2.4
	Прочее благоустройство
	управление
	бюджет округа
	38 133,7
	24 591,1
	7 221,3
	6 321,3

	3.2.5
	Безопасный город
	управление
	бюджет округа
	2 400,0
	800,0
	800,0
	800,0

	3.2.6
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	управление
	бюджет округа
	840,0
	800,0
	20,0
	20,0

	3.2.7
	Устройство детских игровых площадок
	управление
	бюджет округа
	329,1
	109,7
	109,7
	109,7

	областной бюджет
	6 249,9
	2 083,3
	2 083,3
	2 083,3

	3.2.8
	Осуществление деятельности по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и (или)  приобретение контейнеров (бункеров) для накопления твердых коммунальных отходов
	управление
	областной бюджет
	2 976,7

	0,0

	2 000,0

	976,7

	3.2.9
	Инвентаризация мест захоронения
	управление
	бюджет округа
	2 350,0
	2 350,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х
	Всего
	113 337,7
	55 760,2
	29 750,4
	27 827,1

	бюджет округа
	104 111,1
	53 676,9
	25 667,1
	24 767,1

	областной бюджет
	9 226,6
	2 083,3
	4 083,3
	3 060,0

	3.3. Комплекс процессных мероприятий «Создание благоприятной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения»

	3.3.1

	Оборудование зданий и сооружений для беспрепятственного доступа к ним инвалидов и других маломобильных групп населения

управление

бюджет округа
	20,0
	0,0
	10,0
	10,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х
	Всего
	20,0
	0,0
	10,0
	10,0

	бюджет округа
	20,0
	0,0
	10,0
	10,0

	3.4. Комплекс процессных мероприятий «Компенсация некомпенсируемых финансовых убытков, понесенных организацией, осуществляющей регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения»

	3.4.1
	Возмещение некомпенсируемых финансовых убытков теплоснабжающими организациями в связи с эксплуатацией источника тепловой энергии

управление

бюджет округа
	2 910,3
	742,4
	631,8
	1 536,1

	областной бюджет
	289 659,8
	73 500,0
	62 552,6
	153 607,2

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х
	Всего
	292 570,1
	74 242,4
	63 184,4
	155 143,3

	бюджет округа
	2 910,3
	742,4
	631,8
	1 536,1

	областной бюджет
	289 659,8
	73 500,0
	62 552,6
	153 607,2

	3.5. Комплекс процессных мероприятий «Строительство уличных сетей инженерной инфраструктуры»

	3.5.1
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт шахтных колодцев

управление
	бюджет округа
	93,0
	31,0
	31,0
	31,0

	областной бюджет
	1 605,0
	535,0
	535,0
	535,0

	 3.5.2
	Строительство распределительного газопровода
	управление

бюджет округа
	1 200,0
	1 200,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х
	Всего
	2 898,0
	1 766,0
	566,0
	566,0

	бюджет округа
	1 293,0
	1 231,0
	31,0
	31,0

	областной бюджет
	1 605,0
	535,0
	535,0
	535,0

	3.6. Комплекс процессных мероприятий «Создание обязательного запаса материально-технических ресурсов для предупреждения и ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства»

	3.6.1
	Приобретение основных средств для создания обязательного запаса материально-технических ресурсов
	управление
	бюджет округа
	1 344,9
	1 344,9
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х
	Всего
	1 344,9
	1 344,9
	0,0
	0,0

	бюджет округа
	1 344,9
	1 344,9
	0,0
	0,0

	4. Отдельные мероприятия

	Всего по муниципальной программе

	Всего
	415 547,5
	137 870,3
	93 820,8
	183 856,4

	бюджет округа
	115 056,1
	61 752,0
	26 649,9
	26 654,2

	областной бюджет
	300 491,4
	76 118,3
	67 170,9
	157 202,2

Глава муниципального образования
«Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области                                                                                                                               К.Н. Серенков

2

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf